
 

1 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA) 
 

N. 19/2020 del 21/02/2020 

 

 

OGGETTO 

AVVISO PUBBLICO ANTENNA EURODESK DEL PARCO NAZIONALE 

DELL’ALTA MURGIA APPROVATO CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 17 DEL 30/01/2020: AFFIDAMENTO. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2020 con Deliberazione 

del Consiglio Direttivo n.63/2019 del 31/10/2019 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della 

Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0000323/PNM - 10/01/2020, assunta a protocollo 

dell’Ente il 10/01/2020 con n.75, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato; 

CONSIDERATO che con Delibera del Consiglio Direttivo n. 1 del 29.01.2020 l’Ente ha ratificato 

la Deliberazione Presidenziale n° 1/2020 ha approvato l’Accordo di Partenariato per la 

Partecipazione alla Rete Nazionale Eurodesk per l’anno 2020; 

 

CONSIDERATO che l’Agenzia Eurodesk del Parco, ha come obiettivo la realizzazione di un 

sistema informativo e di animazione presso i comuni del Parco che consenta la diffusione 

dell’informazione sulle iniziative promosse dall’Unione Europea e dal Consiglio d’Europa nel 

settore della Gioventù. Uno strumento di educazione, informazione e partecipazione che riguarda 

le politiche e i progetti europei rivolti al mondo giovanile con un riferimento ai programmi che ne 

veicolano le opportunità nel campo della Formazione, dell’Educazione, del Lavoro, del Volontariato 

e della mobilità internazionale e della News Green Deal recentemente varata dalla Commissione 

Europea; 

 

CONSIDERATO che il progetto prevede la realizzazione di un sistema informativo partecipato 

itinerante articolato su base territoriale per mezzo della creazione di una Antenna Eurodesk presso 

i Comuni del Parco e che con avviso pubblicato sul sito dell’Ente ed approvato con determinazione 

dirigenziale n. 17 del 30/01/2020, sono state invitate realtà territoriali (associazioni di volontariato, 

organizzazioni del terzo settore) dotate di appositi requisiti di esperienza nell’accoglienza e nei 

servizi di volontariato a presentare la propria candidatura;  

 



 

2 

 

VISTO che nei termini previsti dall’avviso con nota prot. n. 763 del 17/02/2020 ha riscontrato un 

solo soggetto, associazione Link APS avente sede legale in via Silvio Pellico 10, Altamura (BA) 

C.F. 91062640726, in possesso di tutti i requisiti previsti per l’affidamento da parte dell’Ente, senza 

alcun onere, dell’Antenna Eurodesk; 

CONSIDERATO che pertanto è possibile affidare il servizio di creazione di un antenna Eurodesk 

, associazione Link APS avente sede legale in via Silvio Pellico 10, Altamura (BA) C.F. 

91062640726, in possesso di tutti i requisiti richiesti senza alcun onere da parte dell’Ente;  

CONSIDERATO che si rende necessario approvare l’accordo di partenariato alla rete nazionale 

Eurodesk con la indicazione del soggetto terzo gestore; 

Tanto premesso, quale espletata istruttoria, 

DETERMINA 

 

CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DI AFFIDARE il servizio di creazione di una antenna Eurodesk all’associazione Link APS avente 

sede legale in via Silvio Pellico 10, Altamura (BA) C.F. 91062640726, in possesso di tutti i requisiti 

previsti per l’affidamento senza alcun onere da parte dell’Ente; 

DI APPROVARE l’accordo di partenariato alla rete nazionale Eurodesk con la indicazione del 

soggetto terzo gestore allegato alla presente per farne parte integrante; 

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle 

disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle 

transazioni commerciali. 

 

         IL DIRETTORE 
                                                                                            F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 
 

                                                                                            IL DIRETTORE 
                                                                                    DOMENICO NICOLETT 


